
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

С ПРИКАЗ
30.08.2024 №422-ОД

г. Северодвинск

Об организации бесплатного
горячего питания в МАОУ «СОШ №2»
и назначении ответственных

В соответствии сост. 37 Федерального закона №273-ФЗот 20.12.2012г «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Администрации Северодвинска от 04.09.2020 №387-

па «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся,

получающих образование в муниципальных  общеобразовательных организациях

муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 27.08.2021 № 311-па) и в целях

усиления работы по охране и укреплению здоровья обучающихся МАОУ «СОШ №2»,

организации горячего питания, социальной защиты, формирования культуры здорового питания

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной Гусеву А.Г., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, за организацию горячего питания обучающихся МАОУ «СОШ №2»,а
также за проведение информационно-разъяснительной работы с классными руководителямии с

родителями (законными представителями) обучающихся 1-4 классов.

2. Назначить ответственной Анисимову И.В., заместителя директора по воспитательной

работе,за организацию бесплатного горячего питания и выдачу сухих пайков обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, со статусом «ребенок-инвалид», получающим

начальное, основное и среднее общее образование, обучающимся из малообеспеченных семей,а
также за проведение информационно-разъяснительной работыс классными руководителямии с

родителями (законными представителями) обучающихся 5 - 11 классов.

3. Организовать обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся МАОУ

«СОШ №2»в соответствии с утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от

04.09.2020 №387-па Порядком(в актуальной редакции).
4. Организовать предоставление сухих пайков (продуктовых наборов) взамен

обеспечения бесплатным горячим питанием в дни учебных занятий детям с ограниченными

возможностями здоровья, со статусом «ребенок-инвалид», обучающимся на дому, в

соответствии с Порядком или осуществлять денежную выплату взамен выдачи сухих пайков по

заявлению родителей ( законных представителей).

5. Анисимовой Ирине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе



осуществлять работу по организации родительского контроля за обеспечением бесплатным

горячим питанием обучающихся.

6. Назначить ответственной Вежливцеву Александру  Витальевну, главного

бухгалтера, за целевое использование средств местного бюджета на обеспечение бесплатным

горячим питанием обучающихся в соответствие с бюджетным законодательством Российской

Федерации, а также за предоставление в Управление образования ежеквартального отчета о

расходовании средств субсидии на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по

форме, установленной Управлением образования.

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Судакова


